1-12 月公司累计实现营业收入 29402.05 万元，同比减少 5.85%；实现净利润 520.15 万元。

同比减少 71.56%。

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影

响。

1、 重要会计政策变更

（1）执行财政部于 2014 年修订及新颁布的准则

本公司已执行财政部于 2014 年颁布的下列新的及修订的企业会计准则：

《企业会计准则—基本准则》（修订）、

《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》（修订）、

《企业会计准则第 9 号——职工薪酬》（修订）、

《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》（修订）、

《企业会计准则第 33 号——合并财务报表》（修订）、

《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（修订）、

《企业会计准则第 39 号——公允价值计量》、

《企业会计准则第 40 号——合营安排》、

《企业会计准则第 41 号——在其他主体中权益的披露》。

（2）本公司执行上述企业会计准则的主要影响如下：

执行《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》（修订）

本公司根据《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》（修订），将本公司对被投资单位不具有

共同控制或重大影响，并且在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的投资从长期股权投

资中分类至可供出售金融资产核算，并进行了追溯调整。

 执行《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》（修订）

本公司根据《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》（修订），将政府补贴从财务报表“其

他流动负债”、“其他非流动负债”分类至“递延收益”列报，并进行了追溯调整。

执行《企业会计准则第 9 号——职工薪酬》（修订）

A、本公司根据《企业会计准则第 9 号——职工薪酬》（修订）规定，分别按短期薪酬、离职

后福利、辞退福利和其他长期职工福利列示。

B、经 2015 年 3 月 18 日公司董事会第八届八次会议决议通过，根据韬睿惠悦咨询公司出具的

员工福利负债精算评估报告评估确认的 2014 年 12 月 31 日的离岗人员辞退福利、离职人员辞退福

利列示为长期应付职工薪酬-离职后福利（设定受益计划），并按《企业会计准则第 9 号-职工薪酬》

（修订）第三十一条规定追溯计算影响金额，但不调整比较财务报表，截止 2013 年 12 月 31 日累

计影响金额直接调整 2014 年 1 月 1 日账面金额。

上述追溯调整对本期和上期财务报表的主要影响如下：

合并财务报表

2014 年 12 月 31 日/或 2014

年度

会计政策变更前

的余额

会计政策变更调整

金额

会计政策变更后的

余额

可供出售金融资产  63,724,578.00 63,724,578.00

长期股权投资 110,921,247.22 -63,724,578.00 47,196,669.22

2014 年 12 月 31 日/或 2014

年度

会计政策变更前

的余额

会计政策变更调整

金额

会计政策变更后的

余额

其他流动负债 10,713,095.24 -10,713,095.24

其他非流动负债 17,958,333.33 -17,958,333.33

递延收益  28,671,428.57 28,671,428.57

长期应付职工薪酬  28,600,000.00 28,600,000.00

其他综合收益  -1,440,000.00 -1,440,000.00

未分配利润 1,095,926,207.56 -27,160,000.00 1,068,766,207.56

管理费用 258,833,677.66 -2,130,000.00 256,703,677.66

财务费用 42,479,288.46 1,170,000.00 43,649,288.46

其他综合收益的税后净额  -3,640,000.00 -3,640,000.00

续上表

2013 年 12 月 31 日

/或 2013 年度

会计政策变更前的

余额

会计政策变更调整

金额

会计政策变更后的

余额

可供出售金融资产  33,724,578.00 33,724,578.00

长期股权投资 83,582,679.68 -33,724,578.00 49,858,101.68

其他流动负债 23,519,040.03 -23,519,040.03

其他非流动负债 26,029,298.17 -26,029,298.17

递延收益  49,548,338.20 49,548,338.20

长期应付职工薪酬  25,920,000.00 25,920,000.00

其他综合收益  2,200,000.00 2,200,000.00

未分配利润 1,095,926,207.56 -28,120,000.00 1,067,806,207.56

管理费用 283,920,808.67 -1,640,000.00 282,280,808.67

财务费用 45,940,925.54 1,030,000.00 46,970,925.54

其他综合收益的税后净额  2,200,000.00 2,200,000.00

执行《企业会计准则第 33 号——合并财务报表》（修订）、 《企业会计准则第 39 号——公允

价值计量》、《企业会计准则第 40 号——合营安排》 、《企业会计准则第 41 号——在其他主体中

权益的披露》、《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（修订）的相关情况：

公司 2013 年度及 2014 年度财务报表中关于合并财务报表、公允价值计量、合营安排、在其他

主体中权益、金融工具列报的相关业务及事项，已按上述准则的规定进行核算与披露，新准则的

实施不会对公司 2013 年度及 2014 年度的财务报表项目金额产生影响。

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影

响。

   无

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

截止 2014 年 12 月 31 日，本公司合并财务报表范围内子公司如下：

子公司名称

上海华谊三爱富新材料销售有限公司

上海三爱富实业发展有限公司

上海三爱富新材料股份有限公司蔡路工厂

常熟三爱富氟化工有限公司

常熟三爱富中昊化工新材料有限公司

内蒙古三爱富万豪氟化工有限公司

内蒙古三爱富氟化工有限公司